PAGE

                                      [image: image1.jpg]

Совет депутатов сельского поселения

Сошкинский сельсовет

Грязинского муниципального района

Липецкой области   Российской Федерации

V  созыва  30  сессия
Р Е Ш Е Н И Е

	16 октября 2012 г.
	с. Сошки
	№ 82

О внесении изменений в решение
Совета депутатов  сельского поселения
Сшкинский сельсовет от 29.12.2008г.
№104 «О денежном содержании
и социальных гарантиях лиц, замещающих

муниципальные должности и лиц, замещающих
должности муниципальной службы администрации

сельского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая мнение постоянной комиссии по вопросам экономики и финансов, сельского хозяйства и земельных отношений,   Совет депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет
РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет №104 от 29.12.2008г. «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  администрации сельского поселения» (изменения  прилагаются).
2.  Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3.  Настоящие решение вступает в силу со дня их подписания.
Председатель Совета
депутатов сельского поселения
Сошкинский сельсовет
                                       В.В. Шабунина
                                  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Липецкой области от 13.08.2012 г №58-ОЗ «О внесении изменений в законы Липецкой области "О социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Липецкой области", "О денежном содержании и социальных гарантиях государственных гражданских служащих государственной гражданской службы Липецкой области", "О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Липецкой области, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Липецкой области", а также в целях упорядочения оплаты труда лиц,  замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации  сельского поселения Сошкинский сельсовет  Грязинского муниципального района, предлагаю:

1. Утвердить «Изменения в Положение  «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет от 29.12.2008 г. №104 (прилагаются).

Глава администрации

сельского поселения                                                               В.В. Шабунина

Приложение

к решению сессии

Совета депутатов сельского

поселения Сошкинский сельсовет

от 16.10.2012 г. № 83
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение  «О денежном содержании и социальных

гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности,

и лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района 29.12.2008 г. № 104
Статья 1

         Внести в Положение  «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет  29.12.2008 г. № 104  следующие изменения:

        1) в части 13 статьи 3 изложить в следующей редакции: «За счет экономии средств по фонду оплаты труда муниципальному служащему оказывается материальная помощь дополнительно в связи с юбилейными датами и в особых случаях (несчастье, в связи со смертью родителей, супруга (супруги), детей муниципального служащего, стихийные бедствия и других). В связи со смертью муниципального служащего указанная материальная помощь оказывается супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.»;

        2) часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

        «3. Статья 6 настоящего Положения, требующая выделения дополнительных финансовых средств, вводится в действие решением Совета депутатов  сельского поселения Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района о  бюджете сельского  поселения Сошкинский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период.»;

        3) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к Положению

о денежном содержании и социальных

гарантиях лиц, замещающих муниципальные

должности, и лиц, замещающих должности

муниципальной службы администрации

сельского поселения

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	     Наименование должностей
	Размер
 должностного
оклада (в руб.)
	Ежемесячное денежное
поощрение (должностных
       окладов)

	Старший специалист 1 разряда
	3403
	1,5

	Специалист 1 разряда
	3239
	1,3

     Статья 2.

      Настоящие изменения  вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава  сельского поселения
Сошкинский сельсовет                                                       В.В. Шабунина